(по примеру №1)
ПРОТОКОЛ N __

общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, расположенного по

адресу:
_______________________________________________________________

«_____¬ ___________ 20___ г.

Форма голосования: очная/заочная

Общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме (далее – МКД)
проводится в соответствии со ст.44-48 ЖК РФ.

Общая площадь помещений собственников в МКД _________ кв.м., что составляет общее
число голосов _________.

Общая площадь помещений собственников, присутствующих на собрании (принявших
участие в голосовании) _________ кв.м, что составляет _________ % от общего числа голосов
собственников помещений МКД. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выбор председателя общего собрания собственников;
2. Выбор секретаря общего собрания собственников;
3. Утверждение вида капитального ремонта: ремонт ____________________________;

4. Утверждение предельно допустимой стоимости услуг и (или) работ по
капитальному ремонту в сумме _______________________________ рублей;

5. Утверждение возможности изменения стоимости и объемов услуг и (или) работ, но
не более чем на 15 процентов в связи с пропорциональным увеличением объема оказания услуг и
(или) выполнения работ;

6. Утверждение лица, которое от имени всех собственников помещений в МКД
уполномочено участвовать в приемке оказанных услуг и (или) выполненных работ по
капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты и согласовывать
изменение стоимости и объемов услуг и (или) работ, но не более чем на 15 процентов в связи с
пропорциональным увеличением объема оказания услуг и (или) выполнения работ;

7. Утверждение обязательства по возврату заимствованных средств.

РЕШЕНИЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ

№,
п/п

Решение по вопросам повестки дня

Результаты голосования

(кол-во голосов, %), от 100% лиц
принявших участие в голосовании

1.

Председателем общего собрания
собственников МКД избрано лицо:
_______________________________________

ЗА _______________ кв.м., ______ %

ПРОТИВ - __________ кв.м., _____%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –_____ кв.м., ____%

2.

Секретарём общего собрания собственников
МКД избрано лицо:
_______________________________________

ЗА _______________ кв.м., ______ %

ПРОТИВ - __________ кв.м., _____%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –_____ кв.м., ____%

3.
Утверждён вид капитального ремонта: ремонт
________________________________________.

ЗА _______________ кв.м., ______ %

ПРОТИВ - __________ кв.м., _____%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –_____ кв.м., ____%

4.

Утверждена предельно допустимая стоимость
услуг и (или) работ по капитальному ремонту в
сумме ___________________________ рублей.

ЗА _______________ кв.м., ______ %

ПРОТИВ - __________ кв.м., _____%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –_____ кв.м., ____%

5.

Утверждена возможность изменения
стоимости и объемов услуг и (или) работ, но не
более чем на 15 процентов в связи с
пропорциональным увеличением объема

ЗА _______________ кв.м., ______ %

ПРОТИВ - __________ кв.м., _____%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –_____ кв.м., ____%

оказания услуг и (или) выполнения работ

6.

Утверждено лицо, которое от имени всех
собственников помещений в МКД
уполномочено участвовать в приемке
оказанных услуг и (или) выполненных работ
по капитальному ремонту, в том числе
подписывать соответствующие акты и
согласовывать изменение стоимости и объемов
услуг и (или) работ, но не более чем на 15
процентов в связи с пропорциональным
увеличением объема оказания услуг и (или)
выполнения работ: ______________________

________________________________________,

квартира № ____, телефон № _______________

ЗА _______________ кв.м., ______ %

ПРОТИВ - __________ кв.м., _____%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –_____ кв.м., ____%

7
Утверждено обязательство по возврату
заимствованных средств.

ЗА _______________ кв.м., ______ %

ПРОТИВ - __________ кв.м., _____%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –_____ кв.м., ____%

Председатель собрания                                                                ___________ПОДПИСЬ_________

Секретарь собрания                                                                       _________ ПОДПИСЬ__________